
令和７年４月１日実施のダイヤ改正について 
 

エヌシーバスでは、赤字が続く平群町内の路線バスの運行を継続すべく 

平群町様と協議を重ね、現在のご利用状況に応じた運行計画に変更し、収支

を改善したうえで財政支援をいただきながら運行を維持することについて、

令和6年10月25日開催の平群町地域公共交通会議にて承認されました。

この計画に基づき令和 7年 4月 1日（火）より、平群住宅線および近畿大学

奈良病院線のダイヤ改正を行います。 

バスをご利用のお客様には便数の減少などで大変ご不便をお掛けすると

は存じますが、事情ご賢察のうえ引き続きご利用賜りますようお願い申し上

げます。また、一人一人のご利用の積み重ねがこの路線の維持につながりま

すので、これまであまり路線バスを利用されたことがない方も、お出かけの

際にはぜひバスをご利用ください。 

引き続き沿線の皆様に安全・安心な輸送サービスを提供できるよう、乗務

員のレベルアップなど日々努力を続けてまいりますので、今後もより一層の

ご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

＜ダイヤ改正の概要＞ 

◆運行系統の変更 

系統 

番号 
おもな経由地 変更内容 

90 元山上口駅→椿台→若葉台→老人福祉センター→平群駅 廃止（平群町役場経由の 94に変更） 

91 平群駅～平群町役場～若葉台～椿台～元山上口駅 
減便（平日朝夕のみ運行/昼間は 93 と

94に変更） 

92 元山上口駅→緑ヶ丘循環→元山上口駅 廃止（ご利用が僅少） 

93 平群駅→平群町役場→若葉台→椿台→緑ヶ丘循環→東山駅 新設（昼間の 91と 97を統合） 

94 東山駅→緑ヶ丘循環→椿台→若葉台→平群町役場→平群駅 新設（昼間の 97と 91を統合） 

95 元山上口駅～亀の井ホテル大和平群 廃止（ご利用が僅少） 

96 東山駅～菊美台～近畿大学奈良病院 減便（ご利用が少ない時間帯） 

97 東山駅→緑ヶ丘循環→東山駅 
減便（平日朝夕のみ運行/昼間は 94 と

93に変更） 

98 近畿大学奈良病院→菊美台→東山駅→緑ヶ丘循環→東山駅 変更なし（平群北小学校登校対応） 

99 東山駅→緑ヶ丘循環→東山駅→菊美台→近畿大学奈良病院 変更なし（平群北小学校下校対応） 

 

◆停留所の変更 

停留所名 変更内容 

亀の井ホテル大和平群 廃止します。（95系統廃止のため） 

上庄台 廃止します。（95系統廃止のため） 

中央公園北 名称を「緑ヶ丘中央公園北」に変更します。 

南公園前 名称を「緑ヶ丘南公園」に変更します。 

北小学校前 名称を「平群北小学校」に変更します。 

西公園前 名称を「緑ヶ丘西公園」に変更します。 

平群中学校 名称を「平群中学校北」に変更します。（同名のコミュニティバス停留所と区別するため） 

老人福祉センター前 
路線バスの経由はなくなり、コミュニティバスの停留所のみになります。 

（路線バスでは「はなさとこども園（Aコープ前）」をご利用ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２０２５年４月１日改定　　エヌシーバス　平群住宅線・近畿大学奈良病院線　発車時刻表　 ※8/13～15の平日は土曜日ダイヤで運行、12/30～1/3の間は日祝日ダイヤで運行します。

奈良県内のバスの時刻・運賃・接近情報などは「奈良バスなびweb」で検索！ 
https://navi.narakotsu.co.jp/

お忘れ物などのお問い合わせは、
エヌシーバス郡山営業所　TEL　0743-58-3033

※日祝日の近畿大学奈良病院発は全便時間外のりばから発車（土曜日は☆印のみ）

系統番号 96 96 98 98 96 96 96 96 96 96 96 96 96 系統番号 96 96 96 96

近畿大学奈良病院 発 7:08 7:23 7:37 7:50 8:04 8:21 8:34 8:38 8:54 9:11 10:03 11:03 12:03 13:03 14:23 15:15 16:10 17:23 ★18:12 ★19:12 ★19:42 ★20:12 ★20:58 近畿大学奈良病院 発 7:55 8:33 9:20 11:25 13:25 15:25 16:25 ☆17:16

菊美台四丁目 7:10 7:25 7:39 7:52 8:06 8:23 8:36 8:40 8:56 9:33 10:23 11:23 12:23 13:23 14:44 15:41 16:23 17:43 ★18:42 19:14 19:44 20:14 21:00 菊美台四丁目 7:57 8:35 10:25 12:25 16:27 17:18

東　山　駅 着 7:14 7:29 7:43 7:56 8:10 8:27 8:40 8:44 9:00 9:48 10:43 11:43 12:43 13:50 14:50 16:52 19:18 19:48 20:18 21:04 東　山　駅 着 8:01 8:39 16:31 17:22

↓ ↓

系統番号 97 97 97 ↓ ↓ 97 94 94 94 99 94 94 94 99 99 94 99 94 97 97 97 97 97 97 系統番号 94 94 94 94 94 94 94 94

東　山　駅 発 6:48 7:06 7:28 7:44 7:57 8:12 9:00 10:05 11:05 11:38 12:19 13:19 14:19 14:22 14:53 15:19 15:48 16:19 17:00 17:51 18:49 19:21 19:49 20:37 東　山　駅 発 9:00 10:05 11:05 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19

くまがし橋西 6:49 7:07 7:29 7:45 7:58 8:13 9:01 10:06 11:06 11:39 12:20 13:20 14:20 14:23 14:54 15:20 15:49 16:20 17:01 17:52 18:50 19:22 19:50 20:38 くまがし橋西 9:01 10:06 11:06 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20

緑ヶ丘中央公園北 6:51 7:09 7:31 7:47 8:00 8:15 9:03 10:08 11:08 11:41 12:22 13:22 14:22 14:25 14:56 15:22 15:51 16:22 17:03 17:54 18:52 19:24 19:52 20:40 緑ヶ丘中央公園北 9:03 10:08 11:08 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

緑ヶ丘東 6:51 7:09 7:31 7:47 8:00 8:15 9:03 10:08 11:08 11:41 12:22 13:22 14:22 14:25 14:56 15:22 15:51 16:22 17:03 17:54 18:52 19:24 19:52 20:40 緑ヶ丘東 9:03 10:08 11:08 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22

緑ヶ丘南公園 6:52 7:10 7:32 7:48 8:01 8:16 9:04 10:09 11:09 11:42 12:23 13:23 14:23 14:26 14:57 15:23 15:52 16:23 17:04 17:55 18:53 19:25 19:53 20:41 緑ヶ丘南公園 9:04 10:09 11:09 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23

平群北小学校 6:53 7:11 7:33 7:50 8:03 8:17 9:05 10:10 11:10 11:44 12:24 13:24 14:24 14:28 14:59 15:24 15:54 16:24 17:05 17:56 18:54 19:26 19:54 20:42 平群北小学校 9:05 10:10 11:10 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24

緑ヶ丘西公園 6:54 7:12 7:34 7:51 8:04 8:18 9:06 10:11 11:11 11:45 12:25 13:25 14:25 14:29 15:00 15:25 15:55 16:25 17:06 17:57 18:55 19:27 19:55 20:43 緑ヶ丘西公園 9:06 10:11 11:11 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

緑ヶ丘北 6:55 7:13 7:35 7:52 8:05 8:19 9:07 10:12 11:12 11:46 12:26 13:26 14:26 14:30 15:01 15:26 15:56 16:26 17:07 17:58 18:56 19:28 19:56 20:44 緑ヶ丘北 9:07 10:12 11:12 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26

緑ヶ丘商店街前 9:09 10:14 11:14 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 緑ヶ丘商店街前 9:09 10:14 11:14 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

系統番号 91 91 91 91 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 91 91 91 91 系統番号 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

元山上口駅 発 7:02 7:38 8:17 8:50 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 17:50 18:36 19:10 19:41 元山上口駅 発 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

7:03 7:39 8:18 8:51 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 17:51 18:37 19:11 19:42 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

椿台会館前 7:04 7:40 8:19 8:52 9:10 10:15 11:15 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:52 18:38 19:12 19:43 椿台会館前 9:10 10:15 11:15 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

椿台中央通 7:04 7:40 8:19 8:52 9:10 10:15 11:15 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:52 18:38 19:12 19:43 椿台中央通 9:10 10:15 11:15 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

椿台２号公園前 7:05 7:41 8:20 8:53 9:11 10:16 11:16 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:53 18:39 19:13 19:44 椿台２号公園前 9:11 10:16 11:16 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

若葉台公園前 7:07 7:43 8:22 8:55 9:13 10:18 11:18 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:55 18:41 19:15 19:46 若葉台公園前 9:13 10:18 11:18 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

若葉台集会所前 7:07 7:43 8:22 8:55 9:13 10:18 11:18 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:55 18:41 19:15 19:46 若葉台集会所前 9:13 10:18 11:18 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

健民運動場前 7:08 7:44 8:23 8:56 9:14 10:19 11:19 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:56 18:42 19:16 19:47 健民運動場前 9:14 10:19 11:19 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

はなさとこども園 7:08 7:44 8:23 8:56 9:14 10:19 11:19 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:56 18:42 19:16 19:47 はなさとこども園 9:14 10:19 11:19 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

旧中央公民館前 7:09 7:45 8:24 8:57 9:15 10:20 11:20 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:57 18:43 19:17 19:48 旧中央公民館前 9:15 10:20 11:20 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34

平群町役場 7:09 7:45 8:24 8:57 9:15 10:20 11:20 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:57 18:43 19:17 19:48 平群町役場 9:15 10:20 11:20 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34

平　群　駅 着 7:13 7:49 8:28 9:01 9:19 10:24 11:24 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 18:01 18:47 19:21 19:52 平　群　駅 着 9:19 10:24 11:24 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

系統番号 91 91 91 91 93 93 93 93 93 93 93 93 91 91 91 91 系統番号 93 93 93 93 93 93 93 93

平　群　駅 発 6:44 7:23 7:59 8:30 9:30 10:30 11:30 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:35 18:07 18:55 19:26 平　群　駅 発 9:30 10:30 11:30 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

平群町役場 6:45 7:24 8:00 8:31 9:31 10:31 11:31 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:36 18:08 18:56 19:27 平群町役場 9:31 10:31 11:31 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44

旧中央公民館前 6:46 7:25 8:01 8:32 9:32 10:32 11:32 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:37 18:09 18:57 19:28 旧中央公民館前 9:32 10:32 11:32 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

はなさとこども園 6:47 7:26 8:02 8:33 9:33 10:33 11:33 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:38 18:10 18:58 19:29 はなさとこども園 9:33 10:33 11:33 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46

健民運動場前 6:48 7:27 8:03 8:34 9:34 10:34 11:34 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:39 18:11 18:59 19:30 健民運動場前 9:34 10:34 11:34 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

平群中学校北 6:49 7:28 8:04 8:35 9:35 10:35 11:35 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:40 18:12 19:00 19:31 平群中学校北 9:35 10:35 11:35 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

若葉台集会所前 6:50 7:29 8:05 8:36 9:36 10:36 11:36 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:41 18:13 19:01 19:32 若葉台集会所前 9:36 10:36 11:36 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49

若葉台公園前 6:51 7:30 8:06 8:37 9:37 10:37 11:37 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:42 18:14 19:02 19:33 若葉台公園前 9:37 10:37 11:37 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50

椿台２号公園前 6:52 7:31 8:07 8:38 9:38 10:38 11:38 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:43 18:15 19:03 19:34 椿台２号公園前 9:38 10:38 11:38 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

椿台中央通 6:53 7:32 8:08 8:39 9:39 10:39 11:39 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:44 18:16 19:04 19:35 椿台中央通 9:39 10:39 11:39 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

椿台会館前 6:53 7:32 8:08 8:39 9:39 10:39 11:39 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:44 18:16 19:04 19:35 椿台会館前 9:39 10:39 11:39 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

6:54 7:33 8:09 8:40 9:40 10:40 11:40 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:45 18:17 19:05 19:36 9:40 10:40 11:40 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53

元山上口駅 着 6:57 7:36 8:12 8:43 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 17:48 18:20 19:08 19:39 元山上口駅 着 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

系統番号 97 97 97 98 98 97 ↓ ↓ 99 ↓ ↓ ↓ 99 99 ↓ 99 ↓ ↓ 97 97 97 97 97 97 系統番号 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

緑ヶ丘中央公園北 6:51 7:09 7:31 7:47 8:00 8:15 9:43 10:43 11:41 11:43 12:56 13:56 14:25 14:56 14:56 15:51 15:56 16:56 17:03 17:54 18:52 19:24 19:52 20:40 緑ヶ丘中央公園北 9:43 10:43 11:43 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56

緑ヶ丘東 6:51 7:09 7:31 7:47 8:00 8:15 9:43 10:43 11:41 11:43 12:56 13:56 14:25 14:56 14:56 15:51 15:56 16:56 17:03 17:54 18:52 19:24 19:52 20:40 緑ヶ丘東 9:43 10:43 11:43 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56

緑ヶ丘南公園 6:52 7:10 7:32 7:48 8:01 8:16 9:44 10:44 11:42 11:44 12:57 13:57 14:26 14:57 14:57 15:52 15:57 16:57 17:04 17:55 18:53 19:25 19:53 20:41 緑ヶ丘南公園 9:44 10:44 11:44 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57

平群北小学校 6:53 7:11 7:33 7:50 8:03 8:17 9:45 10:45 11:44 11:45 12:58 13:58 14:28 14:59 14:58 15:54 15:58 16:58 17:05 17:56 18:54 19:26 19:54 20:42 平群北小学校 9:45 10:45 11:45 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

緑ヶ丘西公園 6:54 7:12 7:34 7:51 8:04 8:18 9:46 10:46 11:45 11:46 12:59 13:59 14:29 15:00 14:59 15:55 15:59 16:59 17:06 17:57 18:55 19:27 19:55 20:43 緑ヶ丘西公園 9:46 10:46 11:46 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

緑ヶ丘北 6:55 7:13 7:35 7:52 8:05 8:19 9:47 10:47 11:46 11:47 13:00 14:00 14:30 15:01 15:00 15:56 16:00 17:00 17:07 17:58 18:56 19:28 19:56 20:44 緑ヶ丘北 9:47 10:47 11:47 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

くまがし橋西 6:56 7:14 7:36 7:53 8:06 8:20 9:48 10:48 11:47 11:48 13:01 14:01 14:31 15:02 15:01 15:57 16:01 17:01 17:08 17:59 18:57 19:29 19:57 20:45 くまがし橋西 9:48 10:48 11:48 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

東　山　駅 着 7:00 7:18 7:40 7:56 8:09 8:24 9:52 10:52 11:51 11:52 13:05 14:05 14:35 15:06 15:05 16:01 16:05 17:05 17:12 18:03 19:01 19:33 20:01 20:49 東　山　駅 着 9:52 10:52 11:52 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

↓ ↓ ↓ ↓

系統番号 96 96 96 ↓ ↓ ↓ 96 ↓ 96 96 96 96 96 系統番号 96 96 96 96

東　山　駅 発 7:01 7:16 7:30 7:43 8:26 9:03 9:55 10:55 11:53 12:15 13:15 14:15 14:37 15:08 15:33 16:03 16:15 16:44 17:15 18:05 19:05 19:35 20:05 20:51 東　山　駅 発 7:47 8:25 9:10 11:15 13:15 15:15 16:15 17:08

菊美台四丁目 7:03 7:18 7:32 7:57 8:30 9:25 10:15 11:15 11:55 12:35 13:42 14:42 14:39 15:10 15:35 16:05 16:17 17:35 18:35 19:07 19:37 20:07 20:53 菊美台四丁目 7:49 8:27 10:15 12:15 16:17 17:10

近畿大学奈良病院 着 7:07 7:22 7:36 8:13 8:46 9:40 10:35 11:35 11:58 12:55 14:42 15:13 15:39 16:08 16:21 19:11 19:41 20:11 20:57 近畿大学奈良病院 着 7:53 8:31 16:21 17:14

ご存じですか？ 例えば220円区間の[CI-CA plus定期券]なら ①奈良交通・エヌシーバスの220円以下の区間が期限内乗り放題（一部を除く） ②乗り越した場合は差額精算 ③学生なら1年以上継続で長期利用割引適用 ④クレジットカードで1カ月単位のお支払い ⑤お手続きはインターネットで24時間受付！ 

詳しくは「シーカプラス」で検索！　ご質問などは　奈良交通お客様サービスセンター　TEL　0742-20-3100（8:30～19:00）

北　➡　南方面
時刻表

平
日
ダ
イ
ヤ

（
北
か
ら
南
方
面

）

[96]　近畿大学奈良病院　➡　菊美台　➡　東山駅
[98]　近畿大学奈良病院　➡　菊美台　➡　東山駅　➡　緑ヶ丘循環　（平群北小学校登校対応）
                                  [97]　東山駅　➡　緑ヶ丘循環
                                  [94]　東山駅　➡　緑ヶ丘循環　➡　椿台　➡　若葉台　➡　平群町役場　➡　平群駅
                                              [91]　元山上口駅　➡　椿台　➡　若葉台　➡　平群町役場　➡　平群駅

この間の近畿大学奈良病院発車時刻

この間の東山駅発車時刻

９時～１8時台の近畿大学奈良病院発車時刻　　★印は時間外のりばから発車

緑ヶ丘ショッピングセンター前

緑ヶ丘ショッピングセンター前

この間の東山駅発車時刻 この間の東山駅発車時刻

土
曜
日
・
日
祝
日
ダ
イ
ヤ

（
南
か
ら
北
方
面

）

平
日
ダ
イ
ヤ

（
南
か
ら
北
方
面

）

土
曜
日
・
日
祝
日
ダ
イ
ヤ

（
北
か
ら
南
方
面

）

[91]　平群駅　➡　平群町役場　➡　若葉台　➡　椿台　➡　元山上口駅
[93]　平群駅　➡　平群町役場　➡　若葉台　➡　椿台　➡　緑ヶ丘循環　➡　東山駅
                                                  [97]　緑ヶ丘循環　➡　東山駅
                                                  [99]　緑ヶ丘循環　➡　東山駅　➡　菊美台　➡　近畿大学奈良病院　（平群北小学校下校対応）
                                                                  [96]　東山駅　➡　菊美台　➡　近畿大学奈良病院

南　➡　北方面
時刻表

緑ヶ丘ショッピングセンター前

緑ヶ丘ショッピングセンター前

この間の東山駅発車時刻


